
令和 7 年 1 ⽉吉⽇ 
ご担当者様 

経済産業省 資源エネルギー庁 
 

2024 年度 エネルギー施設⾒学会（関東）のご案内 
 

拝啓 ⼤寒の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 
 この度、経済産業省 資源エネルギー庁主催によります⼤学⽣向けエネルギー施設⾒学会を関東で開催
することになりました。 
 本⾒学会では、発電所や企業の研究・開発施設などへの訪問を予定しており、エネルギー全般に対する
関⼼を⾼め、エネルギー政策の現状と今後について学べる貴重な機会として⼤変有意義な⾒学会になる
かと存じます。 
 つきましては、以下のとおり実施概要をご案内させていただきますので、貴学の学⽣の皆さまに、御周
知賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
１．開催⽇時  2025 年 2 ⽉下旬〜3 ⽉上旬 終⽇（予定） 
 
２．⾒学先候補 ①東芝エネルギーシステムズ株式会社 京浜事業所/浜川崎⼯場 
        ②かわさきエコ暮らし未来館 浮島太陽光発電所・浮島処理センター 等 
       
３．対象    関東圏の⼤学⽣・⼤学院⽣ 
４．定員    15〜20 名 

※⼈数は施設の受け⼊れ状況などにより変更の可能性がございます。 
また、応募多数の場合は先着順となります。あらかじめご了承ください。 

 
５．参加費   無料 
 
６．主催    経済産業省 資源エネルギー庁 
 
参加申込⽅法 

ご参加希望の⽅は 1 ⽉ 29 ⽇（⽔）までに下記問い合わせ先までご連絡いただけますと幸いです。 
⾒学先のご要望やご相談も受け付けておりますので、お気軽にお問い合わせください。 

以上 
 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 
資源エネルギー庁 次世代層等知識普及活動 運営事務局 

株式会社 WAVE（担当：椎名・井野） 
TEL: 03-4500-6030 FAX: 03-4500-6033 

Mail：ino@waveltd.co.jp（井野） 


